

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2026
- MANUTENÇÃO DO BRITADOR -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer do Pregoeiro e da Equipe de Apoio, referente ao **Pregão Eletrônico nº 011/2026 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO BRITADOR MUNICIPAL (MATERIAIS E MÃO DE OBRA)**, homologa e adjudica para a empresa a seguir relacionada:

Empresa: **IVO LASEK DE CAMPOS LTDA**
CNPJ: 10.823.504/0001-65

<i>Item</i>	<i>Descrição</i>	<i>Un</i>	<i>Quant</i>	<i>Valor unitário</i>	<i>Valor total</i>
01	Enchimento do diâmetro interno dos rolamentos do queixo	und	01	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00
02	Usinagem do diâmetro interno dos rolamentos do queixo	und	01	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
03	Recuperação da parte inferior do queixo (unha)	und	01	R\$ 1.631,00	R\$ 1.631,00
04	Enchimento do assentamento da mandíbula móvel	und	01	R\$ 2.365,00	R\$ 2.365,00
05	Usinagem do assentamento da mandíbula móvel	und	01	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00
06	Recuperação das duas tampas do queixo	und	01	R\$ 484,00	R\$ 484,00
07	Enchimento do diâmetro interno das contra-flanges do eixo	und	01	R\$ 415,00	R\$ 415,00
08	Usinagem do diâmetro interno das contra-flanges do eixo	und	01	R\$ 484,00	R\$ 484,00
09	Serviços de limpeza e lubrificação	und	01	R\$ 595,00	R\$ 595,00
10	Montagem e ajustes finais	und	01	R\$ 940,00	R\$ 940,00
11	Rolamento 23238 C3 W33	und	02	R\$ 4.010,00	R\$ 8.020,00
12	Rolamento 22330 KC3 W33	und	02	R\$ 3.870,00	R\$ 7.740,00
13	Bucha H2330	und	02	R\$ 488,00	R\$ 976,00
Valor Total					R\$ 32.500,00

Vila Flores, 30 de março de 2026.

EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
Prefeito Municipal